РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2015                 ст. Зеленчукская                     № 493
О внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 26.02.2013 №172 «Об утверждении районной целевой программы «Доступная среда» на 2013-2015 годы в Зеленчукском муниципальном районе»

В соответствии с решением Совета Зеленчукского муниципального района от 24.12.2014 №22 «О бюджете Зеленчукского муниципального района на 2015 год», постановлением администрации Зеленчукского муниципального района от 19.11.2013 №1091 "Об утверждении Порядка принятия и реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 26.02.2013 №172 «Об утверждении районной целевой программы «Доступная среда» на 2013-2015 годы в Зеленчукском муниципальном районе» следующие изменения:

а) в разделе «Объемы и источники финансирования» Паспорта Программы слова «Общий объем финансирования Программы – 365,0 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования Программы – 725,0 тыс. рублей», слова «2015 год – 140,0 тыс. рублей» заменить словами – «2015 год - 500,0 тыс. рублей»;
б) в разделе 5 «Финансовое обеспечение Программы», слова «Общий объем финансирования составит в 2013-2015 годах – 365,0 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования составит в 2013-2015 годах – 725,0 тыс. рублей», слова «2015 год-140,0 тыс. рублей» заменить словами «2015 год – 500,0 тыс. рублей»;

в) приложение к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение к Программе
 Мероприятия районной целевой программы «Доступная среда» на 2013-2015 годы в Зеленчукском муниципальном районе»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполне​ния
	Объем финансирования за счет средств местного бюджета

	всего на 2013-2015гг
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел 1.Обеспечение доступности объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктур

	1.1.
	Создание системы постоянного мониторинга потребностей маломобильных граждан (особенно инвалидов и детей-инвалидов) в реабилитации и адаптации среды жизнедеятельности, объеме и ка​честве предоставляемых реабили​тационных услуг
	Управление труда и социального развития администрации Зеленчукского муниципального района (далее - Управление труда и социального развития)
	2013-2015 гг

	1.2.
	Проведение выборочных обследо​ваний социальных объектов на предмет обеспечения безбарьерной среды
	Управление труда и социального развития
	2013-2015 гг

	•

	1.3.
	Разработка районной целевой про​граммы «Доступная среда» на 2013-2015 годы в Зеленчукском муниципальном районе»
	Управление труда и социального развития
	2012 год

	2. Мероприятия по обеспечению безбарьерной среды

	2.1.
	Устройство пандусов и других элементов безбарьерной среды в учреждениях здравоохранения и социальной защиты населения

	Управление образования, МБЛПУЗ «ЦРБ», Управление труда и со​циального развития
	2013-2015 гг
	145
	55
	50
	40

	2.2.
	Создание   в   образовательных учреждениях района условий для бес​препятственного доступа маломобильных граждан
	Управление образования
	2013-2015 гг
	50
	20
	10
	20

	2.3.
	Создание в учреждениях куль​туры условий для беспрепятст​венного доступа маломобильных граждан
	Отдел культуры
	2013-2015 гг
	50
	20
	10
	20

	2.4.
	Приобретение специализированного автотранспорта для перевозки инвалидов
	Администрация Зеленчукского муниципального района
	2013-2015 гг

	360

	Итого по разделу 1

	2013-2015 гг
	725
	95
	70
	440

	3. Социокультурная и спортивная реабилитация инвалидов

	3.1.
	Проведение   социально   значи​мых мероприятий, собраний об​щественности
	Управление труда и со​циального развития, организации и учреждения района
	2013-2015 гг
	40
	10
	10
	20

	3.2.
	Проведение     районной спартакиады среди инвалидов
	Отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике
	2013-2015 гг
	80
	20
	20
	40

	Итого по разделу 2

	2013-2015 гг
	120
	30
	30
	60

	Всего по разделам

	2013-2015 гг
	725
	125
	100
	500

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации Зеленчукского

муниципального района

  С.И. Самоходкин